
 

  1/3 

Datum 

12 juli 2016 

Documentnummer 

GS: 4011024 

PS: 4041054 

 

Ontwerpbesluit 67 /16 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : xxxxx2016 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Eerste wijzigingsverordening Verordening vrijstellingen ex artikel 65 Flora- en 

faunawet 2007 van de provincie Noord-Brabant 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 12 juli 2016; 

 

Gelet op artikel 65 van de Flora-en faunawet; 
 

Overwegende dat Provinciale Staten op 2 februari 2007 de Verordening 

vrijstellingen ex artikel 65 Flora- en faunawet 2007 van de provincie Noord-

Brabant hebben vastgesteld; 

 

Overwegende dat in die verordening een periode (van 1 oktober tot 1 april) is 

vastgesteld waarbinnen het, in de door Gedeputeerde Staten op grond van het 

Beleidskader faunabeheer ganzen en smienten aangewezen 

foerageergebieden, niet is toegestaan ganzen en smienten opzettelijk te 

verontrusten; 

 

Overwegende dat het Beleidskader faunabeheer ganzen en smienten van 

2004 inmiddels is achterhaald;  

 

Overwegende dat in het door de Stichting Faunabeheereenheid Noord-

Brabant in oktober 2015 uitgebrachte advies wordt voorgesteld 6 nieuwe rust- 

en foerageergebieden aan te wijzen en de periode in te laten gaan op 1 

november en te laten eindigen op 1 april; 

 

Overwegende dat Gedeputeerde Staten bij besluit van 12 juli 2016, 

overeenkomstig dat advies, zes nieuwe rust- en foerageergebieden hebben 

aangewezen; 

 



 

  2/3 

Datum 

12 juli 2016 

Documentnummer 

GS: 4011024 

PS: 4041054 

Overwegende dat de in dat advies opgenomen periode overeenkomt met de 

landelijke afspraken en de provinciale uitwerkingen daarvan;  

 

Overwegende dat de provincie Noord-Brabant hiermee voldoende rust biedt 

aan trekganzen en daarmee voldoet aan de Europeesrechtelijke verplichtingen 

voor bescherming van deze ganzen; 

 

Overwegende dat Provinciale Staten daarom aanleiding zien de Verordening 

vrijstellingen ex artikel 65 Flora- en faunawet 2007 van de provincie Noord-

Brabant te wijzigen. 

 

besluiten: 
* 

Besluiten vast te stellen de volgende verordening:  

 

Artikel I Wijzigingen 

De Verordening vrijstellingen ex artikel 65 Flora- en faunawet 2007 van de 

provincie Noord-Brabant wordt als volgt gewijzigd: 

 

A. Artikel 3, tweede lid, wordt als volgt gewijzigd: 

1. “1 oktober tot 1 april” wordt vervangen door: 1 november tot 1 
april; 

2. De zinsnede “op grond van het Beleidskader faunabeheer ganzen 

en smienten” vervalt.  

 

Artikel II Inwerkingtreding 

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 

uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 

 

Artikel III Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Eerste wijzigingsverordening Verordening 

vrijstellingen ex artikel 65 Flora- en faunawet 2007 van de provincie Noord-

Brabant. 

 

 



 

  3/3 

Datum 

12 juli 2016 

Documentnummer 

GS: 4011024 

PS: 4041054 

 

’s-Hertogenbosch,     2016 

 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk                   mw. mr. K.A.E. ten Cate 

  

 

 

 

 

Auteurs:  de heer M. Mols, mmols@brabant.nl, (073) 681 27 15 

  mevrouw M.A.T.L. Thijssen, rthijssen@brabant.nl, (073) 680 81 44  


